# **Beschlussvorlage**

Wahlperiode 2019 - 2024

Amt /Einbringer	Datum:	Beschluss Nr.
Bürgermeisterin	04.03.2022	BV 245/2022

<b>↓</b> Beratungsfolge	Sitzungstermin:
Hauptausschuss der Stadt Bismark (Altmark)	15.03.2022
Stadtrat	23.03.2022

#### Betreff:

Digitalisierung von Verwaltungsleistungen in der Einheitsgemeinde Stadt Bismark (Altmark)

### Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der EHG Stadt Bismark (Altmark) beschließt die Durchführung der Maßnahme

"Digitalisierung von Verwaltungsleistungen in der EHG Stadt Bismark (Altmark)"

und beantragt dazu Fördermittel auf der Grundlage der Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Maßnahmen für die Gestaltung des demografischen Wandels

Annegret Schwarz Bürgermeisterin

### Begründung:

Die Kommunen sind verpflichtet das Onlinezugangsgesetz (OZG) umzusetzen.

Um dieser Verpflichtung gerecht zu werden und den Bürgern Verwaltungsleistungen in digitalster Form anzubieten, sind zahlreiche Arbeitsschritte notwendig, welche einen großen finanziellen Rahmen binden. Zur Umsetzung der Aufgabe macht sich die Inanspruchnahme von Fördermitteln unumgänglich.

Eine ausführliche Projektbeschreibung ist in der Anlage beigefügt.

Die Anlage ist Bestand der Beschlussvorlage

Empfehlung der Verwaltung: Die Verwaltung empfiehlt, der Beschlussvorlage zuzustimmen.

Beratungsergebnis - Hauptausschuss:						
Ja:	Nein:	Enthaltung:				

# Beratungsergebnis

Gremium: Stadtrat Stadt Bismark (Altmark)					Sitzung am: <b>23.03.2022</b>			
Einstimmig	Mit Stimmen-mehrheit	Ja	Nein	Ent.	Mitwirk verbot ( KVG LS	(It. § 33	laut Be- schluss- vorschlag	abweichender Beschlussvorschlag  (s. Rückseite)
Vorsitzender des Stadtrates:			Bürge	ermeister	in:			